
 
 

LURAH PAMPANG 

KAPANEWON PALIYAN KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

PERATURAN KALURAHAN PAMPANG 

NOMOR   1     TAHUN 2025 

TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN 

BELANJA KALURAHAN 

TAHUN ANGGARAN 2024 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

LURAH PAMPANG, 

 

Menimbang : a. bahwa sesuai dengan ketentuan pasal 76 Peraturan Bupati 
Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 tentang Pedoman 
Pengelolaan Keuangan Desa, Setelah tahun anggaran 

berakhir perlu di tetapkan Laporan Pertanggungjawaban 
Realisasi Pelaksanaa Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Kalurahan; 
 b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

huruf a  perlu menetapkan Peraturan Kalurahan tentang 

Laporan Pertanggungjawaban Realisasi Pelaksanaa 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan; 

Mengingat :       1. 

 

Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten Dalam 

Lingkungan Daerah Istimewa Yogyakarta (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 44); 

 2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah 

terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 

tentang Perubahan Kedua Atas UndangUndang Nomor 23 

Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5679); 

 3. Undang- undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan 

Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 

Tahun 2022 tentang Cipta Kerja menjadi Undang-Undang 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 

238, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6841); 

 

 

 

 



 4. Undang-Undang Nomor 3 Tahun 2024 tentang Desa( 

Lembar Negara Republik Indonesia Tahun 2024 Nomor 77); 

 5. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 tentang 

Penetapan Mulai Berlakunya Undang-Undang Tahun 1950 

Nomor : 12, 13, 14 dan 15 dari hal Pembentukan Daerah-

Daerah Kabupaten Dalam Lingkungan Propinsi Jawa Timur, 

Jawa Tengah, Jawa Barat dan Daerah Istimewa Yogyakarta 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 59); 

 6. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana 

Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Negara, (Lembaran Negara Republik Indonesia  

Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5558) sebagaimana telah diubah 

terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 

tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Pemerintah 

Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa Yang Bersumber 

Dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 57, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5864); 

 7. Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2021 tentang Badan 

Usaha Milik Desa ( Lembar Negara Republik Indonesia 

Tahun 2021 Nomor 21); 

 8. Peraturan Menteri Dalam Negri Nomor 114 Tahun 2014 

tentang Pedoman Pembangunan Desa( Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094); 

 9. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, 

dan Transmigrasi Nomor 2 Tahun 2015 tentang Pedoman 

Tata Tertib dan Mekanisme Pengambilan Keputusan 

Musyawarah Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2015 Nomor 159); 

 10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2016 

tentang Kewenangan Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 1037); 

 11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

 12. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, 

dan Transmigrasi Nomor 15 Tahun 2021 tentang Tata Cara 

Pembentukan Pengelola Kegiatan Dana Bergulir Masyarakat 

Eks Program Nasional Pemberdayaan Masyarakat Mandiri 

Perdesaan Menjadi Badan Usaha Milik Desa Bersama; 

 13. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, 

dan Transmigrasi Nomor 6 Tahun 2023 tentang Perubahan 

Atas Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 

Tertinggal dan Transmigrasi Nomor 21 Tahun 2020 tentang 

Pedoman Umum Pembangunan Desa dan Pemberdayaan 

Masyarakat Desa ( Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2023 Nomor 590); 

 

 14. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal 



dan Transmigrasi Nomor 7 Tahun 2023 tentang Rincian 

Prioritas Penggunaan Dana Desa( Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2023 Nomor 868); 

  

15. 

 

Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal 

dan Transmigrasi Nomor 13 Tahun 2023 tentang Petunjuk 

Operasional Atas Fokus Penggunaan Dana Desa Tahun 

2024; 

 16. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal 

dan Transmigrasi Nomor 2 Tahun 2024 tentang Petunjuk 

Operasional Atas Fokus Penggunaan Dana Desa Tahun 

2025 ( Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2024 Nomor 

1000 );  

 17. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 145 Tahun 2023 

tentang Pengelolaan Dana Desa(Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2023 Nomor 1051); 

 18. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 146 Tahun 2023 

tentang Pengalokasian Dana Desa Setiap Desa, Penyaluran, 

Dan Penggunaan Dana Desa Tahun Anggaran 2024(Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 1052); 

 19. Keputusan Menteri Keuangan Nomor 352 Tahun 2024 

tentang Rincian Insentif Desa Setiap Desa Tahun Anggaran 

2024; 

 20. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 6 Tahun 

2016 tentang Urusan Pemerintahan Daerah (Lembaran 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2016 Nomor 6); 

 21. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 51 Tahun 2019 

tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Gunungkidul 61 

Tahun 2018 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa; 

 22. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 73 Tahun 2019 

tentang Pedoman Organisasi dan Tata Kerja Pemerintah 

Kalurahan( Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 

2019 Nomor 73); 

 23. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor   35     Tahun 2023 

tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2024( Berita Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Tahun 2023 Nomor 35) ; 

 24. Peraturan Desa Pampang Nomor 2 Tahun 2016 tentang 

Pungutan Desa; 

 25. Peraturan Desa Pampang Nomor 5  Tahun 2017 tentang 

Daftar Kewenagan  Desa Berdasarkan Hak Asal Usul dan 

Kewenangan Lokal Berskala Desa; 

 26. Peraturan Kalurahan Pampang Nomor 3 Tahun 2022 



tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah 

Kalurahan ( RPJMKal) 2022- 2027; 

 27. Peraturan Kalurahan Pampang Nomor  2  Tahun 2023 

tentang Rencana Kerja Pemerintah Kalurahan Tahun 2024; 

 28. Peraturan Kalurahan Pampang Nomor 3 Tahun 2024 

tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Kalurahan Tahun 2024; 

 

Dengan Persetujuan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN, KALURAHAN PAMPANG 

 

MEMUTUSKAN :  

 

Menetapkan : PERATURAN KALURAHAN TENTANG LAPORAN 

PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN 

TAHUN ANGGARAN 2024 

 

 

Pasal 1 

Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2024 

dengan perincian sebagai berikut: 

1. Pendapatan Kalurahan  

 a. Pendapatan Asli Desa : Rp.       24.666.000 

 b. Pendapatan Transfer : Rp.  1.847.379.200 

 c. Pendapatan Lain- lain : Rp.       43.864.008 

 Jumlah Pendapatan : Rp.  1.915.909.208 

   

2. Belanja Kalurahan  

 a. Bidang Penyelenggaraan 

Pemerintahan Desa 

: Rp.     801.286.948 

 b. Bidang Pelaksanaan 

Pembangunan Desa 

: Rp.     645.232.954 

 c. Bidang Pembinaan 

Kemasyarakataan 

: Rp.     214.252.944 

 d. Bidang Pemberdayaan 

Masyarakat 

: Rp.     131.329.898 

 e. Bidang Penanggulangan 

Bencana, Keadaan Darurat, dan 

Mendesak Desa 

: Rp.        95.516.000 

 Jumlah Belanja Desa : Rp.   1.887.618.744 

   

 Surplus/( Defisit) : Rp.        28.290.464 

  

 

 

 

 



 

 

 

3. Pembiayaan Kalurahan  

 a. Pnerimaan Pembiayaan : Rp.       79.136.210 

 b. Pengeluaraan Pembiayaan : Rp.                      0 

 Selisih Pembiayaan (a-b) : Rp.       79.136.210 

   

 SILPA tahun berjalan : Rp.      107.426.674 

 

 

 

Pasal 2 

Uraian lebih lanjut megenai hasil pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Kalurahan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 tercantum dalam 

Lampiran Peraturan Kalurahan ini yang terdiri dari : 

a. Lampiran I. Laporan Keuangan Tahun Anggaran 2024; 

b. Lampiran II. Laporan Realisasi Kegiatan Periode 1 Januari sampai 31 

Desember tahun anggaran 2024; 

c. Lampiran III. Daftar Program Sektoral, Program Daerah, dan Program 

Lainnya yang masuk Kalurahan. 

Pasal 3 

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam pasal 2 merupakan bagian yang tidak 

terpisahkan dari Peraturan Kalurahan ini. 

Pasal 4 

Peraturan Kalurahan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.Agar setiap 

orang dapat mengetahui, memerintahkan pegundangan Peraturan Kalurahan 

ini dalam Lembaran Kalurahan Pampang dengan diumumkan/disosialisasikan 

kepada Masyarakat. 

 

Ditetapkan di  Pampang 

pada tanggal  28 Februari 2025 

         LURAH PAMPANG, 

         Ttd. 

 

    SAIFUL KHOHAR 

 

Diundangkan di Pampang 

Pada tanggal 28 Februari 2025 

CARIK KALURAHAN 

 

Ttd. 

 

ADINDA AYU 

 

 

LEMBARAN KALURAHAN PAMPANG TAHUN 2025 NOMOR  1 
 

 

 



A. Informasi Umum

1.  Lurah : Saiful Khohar
2. Carik : Adinda Ayu
3. Danarta : Pramana

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan

C. Rincian Pos Laporan Keuangan
1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas

SILPA Tahun Anggaran 2024 107,426,674Rp         
Mutasi Potongan Pajak

- Saldo Awal Periode Potongan Pajak yg belum disetor ke Kas Negara -Rp                              
- Penerimaan Potongan Pajak tahun anggaran berjalan 67,123,704Rp              
- Setoran Pajak ke Kas Negara selama tahun anggaran berjalan (67,123,704)Rp             
- Saldo Akhir Periode Potongan Pajak yg belum disetor ke Kas Negara -Rp                              

Saldo Kas per 31 Desember 2024 107,426,674Rp         

2. Pendapatan Asli Desa
Pendapatan Asli Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang
a. Hasil Usaha Desa 14,886,000Rp               6,886,000Rp                8,000,000Rp                
b. Hasil Aset Desa 11,200,000Rp               6,400,000Rp                4,800,000Rp                
c. Lain-lain Pendapatan Asli Desa 6,000,000Rp                 11,380,000Rp              (5,380,000)Rp               

32,086,000Rp            24,666,000Rp           7,420,000Rp             
3. Dana Desa

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang
Tahap 1 165,855,600Rp             165,855,600Rp            -Rp                              
Tahap 2 311,616,000Rp             311,616,000Rp            -Rp                              
Tahap 3 207,744,000Rp             207,744,000Rp            -Rp                              
Tahap 4 248,783,400Rp             248,783,400Rp            -Rp                              
Tahap 5 144,516,000Rp             144,516,000Rp            -Rp                              

1,078,515,000Rp       1,078,515,000Rp       -Rp                           

4. Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah
a. Penerimaan Desa yang berasal dari Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah adalah :

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang
Tahap 1 31,010,550Rp               31,010,550Rp              -Rp                              
Tahap 2 31,010,550Rp               31,010,550Rp              -Rp                              

62,021,100Rp            62,021,100Rp           -Rp                           

b. Penerimaan Desa dari kekurangan bagian hasil pajak dan retribusi daerah tahun sebelumnya adalah :
Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Tahap 1 6,015,000Rp                 6,015,000Rp                -Rp                              
6,015,000Rp              6,015,000Rp             -Rp                           

Kantor Pemerintahan Kalurahan beralamat di Jl. Raya Pampang No 01, Kapanewon Paliyan, Kabupaten Gunungkidul, Daerah 
Istimewa Yogyakarta.

Laporan Keuangan Kalurahan berupa Laporan Realisasi APBKal sesuai basis kas dengan dasar harga perolehan. Pendapatan 
dicatat pada saat kas diterima di Bank atau Kas dan Belanja dicatat pada saat kas dikeluarkan dan telah bersifat definitif.

Dana Desa merupakan penerimaan desa yang diperoleh dari APBN. Jumlah penerimaan Dana Desa selama tahun anggaran 
2024 adalah sebagai berikut:

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
PEMERINTAH KALURAHAN PAMPANG

KAPANEWON PALIYAN KABUPATEN GUNUNGKIDUL
TAHUN ANGGARAN 2024

Pemerintah Kalurahan Pampang merupakan Kalurahan di Kapanewon Paliyan Kabupaten Gunungkidul. Sesuai dengan Keputusan 
Bupati Nomor 141/241/PG/KPTS/2021  saat ini kepengurusan Pemerintahan Kalurahan Pampang.
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5. Alokasi Dana Desa (ADD)
Penerimaan Desa yang berasal dari Alokasi Dana Desa (ADD) adalah sebagai beikut:

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang
Tahap 1 55,361,525Rp               55,110,850Rp              250,675Rp                   
Tahap 2 55,361,525Rp               55,085,400Rp              276,125Rp                   
Tahap 3 55,361,525Rp               55,085,400Rp              276,125Rp                   
Tahap 4 55,361,525Rp               55,085,400Rp              276,125Rp                   
Tahap 5 55,361,525Rp               55,049,400Rp              312,125Rp                   
Tahap 6 55,361,525Rp               55,073,250Rp              288,275Rp                   
Tahap 7 55,361,525Rp               55,073,250Rp              288,275Rp                   
Tahap 8 55,361,525Rp               55,073,250Rp              288,275Rp                   
Tahap 9 55,361,525Rp               55,049,400Rp              312,125Rp                   
Tahap 10 55,361,525Rp               55,049,400Rp              312,125Rp                   
Tahap 11 55,361,525Rp               55,049,400Rp              312,125Rp                   
Tahap 12 55,361,525Rp               55,043,700Rp              317,825Rp                   

664,338,300Rp          660,828,100Rp         3,510,200Rp             

Terdapat kekurangan Transfer sejumlah Rp3.510.200 dari pagu yang di tetapkan Kabupaten 
digunakan untuk pembayaran BPJS Kesehatan Pamong ( 1%) bulan Januari sampai Desember sebesar Rp. 3.510.200

6. Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota
Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota adalah :

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang
Bantuan Keuangan dari APBD Kabupaten/Kota 40,000,000Rp               40,000,000Rp              -Rp                              

40,000,000Rp            40,000,000Rp           -Rp                           
7. Pendapatan Lain

Pendapatan lain terdiri dari:
Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Bunga Bank 880,000Rp                    2,536,008Rp                (1,656,008)Rp               
Lain- lain Pendapatan Desa Yang Sah 41,328,000Rp               41,328,000Rp              -Rp                              

42,208,000Rp            43,864,008Rp           (1,656,008)Rp            

8. Belanja - Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa
Belanja untuk Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang
Belanja Pegawai 608,691,444Rp             597,621,449Rp            11,069,995Rp              
Belanja Barang dan Jasa 213,036,684Rp             189,270,702Rp            23,765,982Rp              
Belanja Modal 36,894,797Rp               14,394,797Rp              22,500,000Rp              

858,622,925Rp          801,286,948Rp         57,335,977Rp           

9. Belanja - Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa
Belanja untuk Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang
Belanja Barang dan Jasa 332,246,500Rp             295,904,990Rp            36,341,510Rp              
Belanja Modal 359,107,600Rp             349,327,964Rp            9,779,636Rp                

691,354,100Rp          645,232,954Rp         46,121,146Rp           

10. Belanja - Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa
Belanja untuk Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang
Belanja Barang dan Jasa 99,070,000Rp               90,510,400Rp              8,559,600Rp                
Belanja Modal 123,778,085Rp             123,742,544Rp            35,541Rp                     

222,848,085Rp          214,252,944Rp         8,595,141Rp             

Terdapat salah entry antara belanja barang dan jasa dengan modal dalam APBKal sejumlah Rp. 2.700.000
 yang harusnya masuk dalam belanja modal, dalam APBKal masuk di barang jasa ( Pembelian Peralatan Kebencanaan)

11. Belanja - Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa
Belanja untuk Bidang Perberdayaan Masyarakat Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang
Belanja Barang dan Jasa 84,300,000Rp               79,984,000Rp              4,316,000Rp                
Belanja Modal 51,394,500Rp               51,345,898Rp              48,602Rp                     

135,694,500Rp          131,329,898Rp         4,364,602Rp             

12. Belanja - Penanggulangan Bencana, Darurat dan Mendesak Desa
Belanja untuk Penanggulangan Bencana, Darurat dan Mendesak Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang
Kegiatan Penanggulangan Bencana 13,000,000Rp               12,716,000Rp              284,000Rp                   
Penaganan Keadaan Mendesak 82,800,000Rp               82,800,000Rp              -Rp                              

95,800,000Rp            95,516,000Rp           284,000Rp                

Terdapat salah entry antara belanja tidak terduga dengan modal dalam APBKal sejumlah Rp. 5.000.000,-
 yang harusnya masuk dalam belanja modal, dalam APBKal masuk di Belanja Tidak Terduga ( Pembelian Chinsaw)

 8



13. Belanja Desa dalam klasifikasi ekonomi
Jumlah belanja dalam klasifikasi ekonomi adalah sebagai berikut

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang
Belanja Pegawai
Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 46,800,000Rp               46,260,000Rp              540,000Rp                   
Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 479,115,000Rp             470,919,150Rp            8,195,850Rp                
Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa 33,561,504Rp               31,227,359Rp              2,334,145Rp                
Tunjangan Bamuskal 49,214,940Rp               49,214,940Rp              -Rp                              

608,691,444Rp          597,621,449Rp         11,069,995Rp           

Belanja Barang dan Jasa
Belanja Barang Perlengkapan 232,487,892Rp             185,719,440Rp            46,768,452Rp              
Belanja Jasa Honorarium 146,630,000Rp             130,353,000Rp            16,277,000Rp              
Belanja Perjalanan Dinas 4,960,000Rp                 4,565,000Rp                395,000Rp                   
Belanja Jasa Sewa 10,460,000Rp               10,460,000Rp              -Rp                              
Belanja Operasional Perkantoran 62,148,760Rp               58,318,614Rp              3,830,146Rp                
Belanja Pemeliharaan 56,776,032Rp               51,894,288Rp              4,881,744Rp                
Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 215,190,500Rp             214,359,750Rp            830,750Rp                   

728,653,184Rp          655,670,092Rp         72,983,092Rp           

Belanja Modal

36,894,797Rp               14,394,797Rp              22,500,000Rp              

123,778,085Rp             123,742,544Rp            35,541Rp                     
Belanja Modal Jalan,Jaringan dan Instalasi 373,783,100Rp             369,157,074Rp            4,626,026Rp                
Belanja Modal Jembatan 36,719,000Rp               31,516,788Rp              5,202,212Rp                

571,174,982Rp          538,811,203Rp         32,363,779Rp           

Terdapat salah entry antara belanja barang dan jasa dengan modal dalam APBKal sejumlah Rp. 2.700.000
 yang harusnya masuk dalam belanja modal, dalam APBKal masuk di barang jasa ( Pembelian Peralatan Kebencanaan)

Terdapat salah entry antara belanja tidak terduga dengan modal dalam APBKal sejumlah Rp. 5.000.000,-
 yang harusnya masuk dalam belanja modal, dalam APBKal masuk di Belanja Tidak Terduga ( Pembelian Chinsaw)

Belanja Tidak Terduga
Belanja Tidak Terduga 95,800,000Rp               95,516,000Rp              284,000Rp                   

95,800,000Rp            95,516,000Rp           284,000Rp                

14. Belanja Desa dalam klasifikasi Sub Bidang (Fungsi)
Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa

718,749,400Rp             700,417,263Rp            18,332,137Rp              

45,273,525Rp               33,797,885Rp              11,475,640Rp              

2,100,000Rp                 -Rp                              2,100,000Rp                

91,000,000Rp               65,571,800Rp              25,428,200Rp              
Sub Bidang Pertanahan 1,500,000Rp                 1,500,000Rp                -Rp                              

858,622,925Rp          801,286,948Rp         57,335,977Rp           

Belanja - Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa
Sub Bidang Pendidikan 28,150,000Rp               11,650,000Rp              16,500,000Rp              
Sub Bidang Kesehatan 174,657,500Rp             156,884,200Rp            17,773,300Rp              
Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 359,107,600Rp             349,327,964Rp            9,779,636Rp                
Sub Bidang Kawasan Pemukiman 96,018,000Rp               94,849,790Rp              1,168,210Rp                
Sub Bidang Pariwisata 33,421,000Rp               32,521,000Rp              900,000Rp                   

691,354,100Rp          645,232,954Rp         46,121,146Rp           

Belanja - Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa
Sub Bidang Ketentraman, Ketertiban Umum 21,150,000Rp               16,200,000Rp              4,950,000Rp                
Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 45,010,000Rp               42,000,000Rp              3,010,000Rp                
Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 130,928,085Rp             130,292,544Rp            635,541Rp                   
Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 25,760,000Rp               25,760,000Rp              -Rp                              

222,848,085Rp          214,252,544Rp         8,595,541Rp             
 

Belanja - Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa
Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 135,694,500Rp             131,329,898Rp            4,364,602Rp                

135,694,500Rp          131,329,898Rp         4,364,602Rp             

Belanja - Bidang Penanggulangan Bencana , Darurat dan Tak Terduga
Sub Bidang Penanggulangan Bencana 13,000,000Rp               12,716,000Rp              284,000Rp                   
Sub Bidang Keadaan Mendesak 82,800,000Rp               82,800,000Rp              -Rp                              

95,800,000Rp            95,516,000Rp           284,000Rp                

Sub Bidang Belanja Siltap, Tunjangan dan 
Operasional Pemerintahan Desa
Sub Bidang Penyediaan Sarana Prasarana                                       
                            Pemerintahan Desa
Sub Bidang Pengelolaan Administrasi 
Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan 
Sub Bidang Penyelenggaraan Tata Praja 
Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan 

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan  
Alat Berat
Belanja modal gedung,bagunan dan taman
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15. Pembiayaan
Jumlah netto pembiayaan tahun anggaran 2024 adalah sebagai berikut :

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang
Penerimaan Pembiayaan 79,136,210Rp               79,136,210Rp              -Rp                              
Pengeluaran Pembiayaan -Rp                               -Rp                              -Rp                              

79,136,210Rp            79,136,210Rp           -Rp                           
Penerimaan Pembiayaan terdiri dari :

SILPA tahun anggaran sebelumya 79,136,210Rp               79,136,210Rp              -Rp                              
79,136,210Rp            79,136,210Rp           -Rp                           

Pengeluaran Pembiayaan terdiri dari :
-Rp                              -Rp                              

-Rp                            -Rp                            -Rp                           

16. Aset Desa
Perolehan aset desa adalah sebagai berikut :

2023 2024  Penambahan/     
(Pengurangan) 

Tanah -Rp                               -Rp                              
Peralatan dan Mesin 341,459,894Rp             363,554,691Rp            22,094,797Rp              
Gedung dan Bangunan 2,040,068,271Rp          2,163,810,815Rp         123,742,544Rp            
Jalan Jaringan dan Instalasi 8,004,312,565Rp          8,404,986,427Rp         400,673,862Rp            
Aset Tetap Lainnya -Rp                               -Rp                              -Rp                              

10,385,840,730Rp     10,932,351,933Rp     546,511,203Rp         

Catatan :
Adanya selisih penambahan aset 2024 dengan realisasi belanja modal disebabkan karena hal berikut

1 Salah Penganggaran( yang harusnya masuk ke Belanja Modal tetapi masuk ke Belanja Barang dan Jasa
dan Belanja Tidak Terduga) :

- Rp. 2.700.000,- ( Pembelian Peralatan Kebencanaan)
- Rp. 5.000.000,- ( Pembelian Chinsaw)

17. Penyertaan Modal Desa
Penyertaan Modal Desa pada BUMKal adalah sebagai berikut :

2023 2024  Penambahan/     
(Pengurangan) 

-Rp                              -Rp                              
-Rp                            -Rp                            -Rp                           
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LAMPIRAN II
PERATURAN KALURAHAN PAMPANG NOMOR     TAHUN 2025

TENTANG
LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN

REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN
TAHUN ANGGARAN 2024

KALURAHAN : PAMPANG
KAPANEWON : PALIYAN
KABUPATEN : GUNUNGKIDUL
PROVINSI : DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

2 BELANJA
1 BIDANG 

PENYELENGGARAN 
PEMERINTAHAN DESA

858,622,925.00Rp              801,286,948.00Rp               93%

1.1.1 Penyediaan Penghasilan 
Tetap dan Tunjangan 
Kepala Desa

Terpenuhinya 
Hak Kepala 
Desa

12 Bln 46,800,000.00Rp                12 Bln 46,260,000.00Rp                99% 46,800,000.00Rp                   

1.1.02 Penyediaan Penghasilan 
Tetap dan Tunjangan 
Perangkat Desa

Terpenuhinya 
Hak Perangkat 
Desa

12 Bln 479,115,000.00Rp              12 Bln 470,919,150.00Rp               98% 479,115,000.00Rp                   

1.1.03 Penyediaan Jaminan 
Sosial bagi Kepala Desa 
dan Perangkat Desa

Tersediannya 
Jaminan 
Sosial bagi 
Kepala Desa 
dan Perangkat 
Desa

12 bln 33,561,504.00Rp                12 bln 31,227,359.00Rp                93% 33,561,504.00Rp                     

1.1.04 Penyediaan Operasional 
Pemerintah Desa (ATK, 
Honor PKPKD dan 
PPKD dll)

Terpenuhinya 
Kebutuhan 
Oprasional 
Pemerintah 
Desa

12 bln 26,128,196.00Rp                12 bln 22,666,054.00Rp                87% 3,252,096.00Rp                       22,876,100.00Rp                  

1.1.05 Penyediaan Tunjangan 
BPD

Meningkatnnya 
 Kinerja BPD 12 ob 48,750,000.00Rp                12 ob 48,750,000.00Rp                100% 48,750,000.00Rp                     

1.1.06 Penyediaan Operasional 
BPD (rapat, ATK, Makan 
Minum, Pakaian 
Seragam, Listrik dll)

Meningkatnnya 
 Kinerja BPD

1 paket 7,259,940.00Rp                  1 paket 7,259,940.00Rp                  100% 7,259,940.00Rp                       

Lain - Lain Bentuk 
Lain Dana Desa (Rp)Anggaran (Rp)VolVol Satuan

KODE 
REKENING U R A I A N NAMA 

OUTPUT

LAPORAN REALISASI KEGIATAN
PERIODE 01 JANUARI - 31 DESEMBER

TAHUN ANGGARAN 2024

 OUTPUT SUMBER DANA
RENCANA REALISASI

Anggaran (Rp) Satu
an

Capaia
n (%)

ADD (Rp)



1.1.07 Penyediaan 
Insentif/Operasional 
RT/RW

Meningkatkan 
Kinerja RT/RW

12 ob 35,459,760.00Rp                12 ob 35,459,760.00Rp                100% 35,459,760.00Rp                     

1.1.8 Penyediaan Operasional 
Pemerintah Desa yang 
Bersumber dari Dana 
Desa

TerpenuhinyaO
perasional 
Pemerintah 
Kalurahan

12 Bln 27,715,000.00Rp                12 Bln 23,915,000.00Rp                86% 27,715,000.00Rp                  

1.1.99 Lain- lain Sub Bidang 
Siltap dan Oprasional 
Pemerintah Desa

Terpenuhinya 
Hak Tenaga 
Harian Lepas

13 ob 13,960,000.00Rp                13 ob 13,960,000.00Rp                100% 3,240,000.00Rp                       10,720,000.00Rp                  

1.2.1 Penyediaan Sarana ( 
Aset Tetap) Perkantoran Pembelian 

Kipas dan 
Gorden

1 Paket 4,573,696.00Rp                  1 Paket 4,570,000.00Rp                  100% 1,493,696.00Rp                       3,080,000.00Rp                    

1.2.2 Pemeliharaan gedung/ 
prasarana kantor Desa Terpeliharanya 

Kantor Desa 1 paket 17,905,032.00Rp                1 paket 15,469,988.00Rp                86% 17,905,032.00Rp                  

1.2.90 Pegadaan Peralatan 
Kerja tersediannya 

peralatan kerja 
yang memadai

1 paket 11,994,797.00Rp                1 paket 11,994,797.00Rp                100% 11,994,797.00Rp                  

1.2.91 Pengadaan Mebel

Tersedianya 
Meja Rapat

1 Paket 8,500,000.00Rp                  0 Bh -Rp                                  0% 8,500,000.00Rp                    

1.2.94 Rehabilitasi/Pemeliharaa
n Kendaraan Dinas/ 
Operasional

Terpeliharanya 
Kendaraan 
Dinas

2 Unit 1,000,000.00Rp                  2 Unit 963,100.00Rp                     96% 1,000,000.00Rp                    

1.2.95 Penyediaan jasa 
perbaikan/servis 
peralatan kerja Terpeliharanya 

peralatan kerja

1 paket 1,300,000.00Rp                  1 paket 800,000.00Rp                     62% 1,300,000.00Rp                    

1.3.02 Penyusunan, Pendataan, 
dan Pemutakhiran Profil 
Desa **)

Tersusunnya 
dokumen profil 
Desa

2 paket 2,100,000.00Rp                  0 paket -Rp                                  0% 2,100,000.00Rp                    

Lain - Lain Bentuk 
Lain Dana Desa (Rp)Anggaran (Rp)Volu

me
Volu
me Satuan

KODE 
REKENING U R A I A N NAMA 

OUTPUT
RENCANA REALISASI

Anggaran (Rp) Satu
an

Capaia
n (%)

ADD (Rp)

 OUTPUT SUMBER DANA



1.4.03 Penyusunan Dokumen 
Perencanaan Desa 
(RPJMDesa/RKPDesa 
dll)

Tersusunnya 
dokumen 
perencanaan 1 paket 2,640,000.00Rp                  1 paket 2,640,000.00Rp                  100% 2,640,000.00Rp                    

1.4.04 Penyusunan Dokumen 
Keuangan Desa 
(APBDes, APBDes 
Perubahan, LPJ dll)

Tersusunnya 
dokumen 
Keuangan 
Desa

3 paket 6,195,000.00Rp                  3 paket 6,171,800.00Rp                  100% 6,195,000.00Rp                    

1.4.05 Pengelolaan 
Administrasi/ 
Inventarisasi/Penilaian 
Aset Desa

Tersusunnya 
dokumen dan 
tertatanya aset 
Desa

1 Paket 28,350,000.00Rp                1 paket 10,200,000.00Rp                36% 28,350,000.00Rp                  

1.4.08 Pengembangan Sistem 
Informasi Desa

Tersediannya 
Informasi Desa 1 paket 17,665,000.00Rp                1 paket 10,410,000.00Rp                59% 17,665,000.00Rp                  

1.4.90 Penyusunan Laporan 
Keuangan Bulanan/SPJ 
dan Semesteran

Tersusunnya 
Laporan 
Keuangan

1 paket 3,400,000.00Rp                  1 paket 3,400,000.00Rp                  100% 3,400,000.00Rp                    

1.4.91 Pengisian Perangkat 
Desa

Terpilihnya 
Kasi dan 
Dukuh

1 paket 20,075,000.00Rp                1 paket 20,075,000.00Rp                100% 20,075,000.00Rp                     

1.4.92 Penghargaan Purna 
Tugas bagi Aparatur 
Pemerintah Desa

Penghargaan 
Purna Tugas 
Dukuh 
Kedungdowo 

1 Paket 6,825,000.00Rp                  1 paket 6,825,000.00Rp                  100% 6,825,000.00Rp                       

1.4.95 Pengadaan Pakaian 
Dinas/Seragam

Seragam Dina 
18 Paket 18 paket 5,850,000.00Rp                  18 paket 5,850,000.00Rp                  100% 5,850,000.00Rp                    

1.5.94 Intensifikasi Pemungutan 
Pajak daerah/PBB

terlaksanannya 
 pemungutan 
pajak

1 paket 1,500,000.00Rp                  1 paket 1,500,000.00Rp                  100% 1,500,000.00Rp                    

Lain - Lain Bentuk 
Lain Dana Desa (Rp)Anggaran (Rp)VolVol Satuan

KODE 
REKENING U R A I A N NAMA 

OUTPUT

 OUTPUT SUMBER DANA
RENCANA REALISASI

Anggaran (Rp) Satu
an

Capaia
n (%)

ADD (Rp)



2 BIDANG 
PELAKSANAAN 
PEMBANGUNAN DESA

691,354,100.00Rp              645,232,954.00Rp               93%

02.01.01 Penyelenggaran 
PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/
Madrasah NonFormal 
Milik Desa (Honor, 
Pakaian dll)

Meningkatkan 
Kinerja 
Pendidik PAUD 12 bln 3,000,000.00Rp                  12 bln 3,000,000.00Rp                  100% 3,000,000.00Rp                    

02.01.09 Pengembangan dan 
Pembinaan Sanggar 
Seni dan Belajar

Terjagannya 
Budaya 
Kesenian

1 paket 25,150,000.00Rp                1 paket 8,650,000.00Rp                  34% 25,150,000.00Rp                  

02.02.02 Penyelenggaraan 
Posyandu (Mkn 
Tambahan, Kls Bumil, 
Lamsia, Insentif)

Meningkatkan 
Kinerja Kader 
Posyandu 12 bln 35,400,000.00Rp                12 bln 33,200,000.00Rp                94% 35,400,000.00Rp                  

02.02.03 Penyuluhan dan 
Pelatihan Bidang 
Kesehatan

Pelatihan 
Pembuatan 
Makanan 
Tambahan

1 paket 5,200,000.00Rp                  1 paket 5,200,000.00Rp                  100% 5,200,000.00Rp                    

02.02.04 Penyelenggaraan Desa 
Siaga Kesehatan

Terciptannya 
Desa Siaga 1 paket 41,250,000.00Rp                1 paket 31,900,200.00Rp                77% 41,250,000.00Rp                  

02.02.90 Penyelenggaraan Pos 
Pembinaan Terpadu ( 
Posbindu )

Terselenggara
nya Kegiatan 
Posbindu

1 paket 58,047,500.00Rp                1 paket 56,624,000.00Rp                98% 58,047,500.00Rp                  

2.2.91
Pembinaan Gerakan 
Masyarakat Hidup 
Sehat ( Germas)

Masyarakat 
yang Sehat 1 paket 12,300,000.00Rp           1 paket 7,500,000.00Rp              61% 12,300,000.00Rp            

02.02.96
Pembinaan dan 
Pengembangan 
Kampung KB

Terbentuknya 
 Kampung KB 1 paket 2,900,000.00Rp             1 paket 2,900,000.00Rp              100% 2,900,000.00Rp             

02.02.98 Insentif kader 
kesehatan/KB

Meningkatka
n Kinerja 
Kader

1 paket 19,560,000.00Rp           1 paket 19,560,000.00Rp            100% 19,560,000.00Rp            

2.3.11 Pembangunan/Rehabil
itasi/Peningkatan/Pen
gerasan Jalan 
lingkungan

terbangunny
a jalan 
lingkungan

2 paket 168,525,600.00Rp         2 paket 167,326,837.00Rp          99% 128,525,600.00Rp          40,000,000.00Rp            

Lain - Lain Bentuk 
Lain Capaia

n (%)
Dana Desa (Rp)Satu

an Anggaran (Rp)Anggaran (Rp) VolVol Satuan

KODE 
REKENING U R A I A N NAMA 

OUTPUT

 OUTPUT SUMBER DANA

 OUTPUT SUMBER DANA

RENCANA REALISASI

ADD (Rp)



02.03.12 Pembangunan/ 
Rehabilitasi/Peningkatan/
Pengerasan Jalan Usaha 
Tani

Terbangunnya 
Jalan Usaha 
Tani 1 Paket 102,308,000.00Rp              1 Paket 100,247,686.00Rp               98% 102,308,000.00Rp               

02.03.13 Pembangunan/Rehabilita
si/Peningkatan/Pengeras
an Jembatan Milik Desa 
**)

Terbangunnya 
Dekkerplat 
Desa 2 paket 36,719,000.00Rp                2 paket 31,516,788.00Rp                86% 36,719,000.00Rp                  

2.3.14 Pembangunan/Rehabilita
si/Peningkatan/Prasarana 
 Jalan Desa

Terbangunnya 
saluran air dan 
Talud

1 paket 51,555,000.00Rp                1 paket 50,236,653.00Rp                97% 51,555,000.00Rp                  

02.04.01 Dukungan Pelaksanaan 
Program Pembangunan/ 
Rehab Rumah 
TidakLayak Huni

Terlaksananny
a Program 
Lantainisasi 10 Paket 41,328,000.00Rp                10 paket 41,328,000.00Rp                100% 41,328,000.00Rp                  

02.04.08 Pemeliharaan Sistem 
Pembuangan Air Limbah

Terbangunnya 
SPAL 
Memadai

25 paket 35,800,000.00Rp                25 Paket 35,490,340.00Rp                99% 35,800,000.00Rp                  

02.04.91 Pemberian stimulan 
jamban sehat

Terciptannya 
Lingkungan 
Yang Sehat

5 paket 18,890,000.00Rp                5 paket 18,031,450.00Rp                95% 18,890,000.00Rp                  

2.8.01 Pemeliharaan Sarana 
dan Prasarana 
Pariwisata Milik Desa

Terpeliharanya 
Sarana 
Prasarana 
Pariwisata

1 paket 33,421,000.00Rp                1 paket 32,521,000.00Rp                97% 33,421,000.00Rp                  

3 BIDANG PEMBINAAN 
KEMASYARAKATAN

222,848,085.00Rp              214,252,944.00Rp               
96%

3.1.04 Persiapan 
Kesiapsiagaan/Tanggap 
BencanaSkala Lokal 
Desa

Tanggap 
Bencana 
Skala Desa 1 paket 8,600,000.00Rp                  1 Paket 7,200,000.00Rp                  84% 8,600,000.00Rp                    

3.1.94 Penyelenggaraan Desa 
Berssih Narkoba ( Desa 
Bersinar)

Operasional 
Desa Bersinar 1 Paket 12,550,000.00Rp                1 paket 9,000,000.00Rp                  72% 12,550,000.00Rp                  

3.2.1 Pembinaan Group 
Kesenian dan 
kebudayaan

terlatihnya 
group kesenian 1 paket 11,940,000.00Rp                1 paket 11,930,400.00Rp                100% 11,940,000.00Rp                  

Lain - Lain Bentuk 
Lain Capaia

n (%)
Dana Desa (Rp)Satu

an Anggaran (Rp)Anggaran (Rp) VolVol Satuan

KODE 
REKENING U R A I A N NAMA 

OUTPUT
RENCANA REALISASI

ADD (Rp)



3.2.03 Penyelenggaraan 
Festival Kesenian, 
Adat/Kebudayaan, dan 
Keagamaan

Terselenggara
nya Festival 
Kesenian 1 Paket 25,300,000.00Rp                1 Paket 22,300,000.00Rp                88% 25,300,000.00Rp                  

03.02.90 Pemberian stimulan 
kegiatan keagamaan

Meningkatkan 
keimanan di 
bidang agama

1 paket 7,770,000.00Rp                  1 paket 7,770,000.00Rp                  100% 5,370,000.00Rp                    2,400,000.00Rp                    

3.3.05 Pembangunan/Rehabilita
si/Peningkatan Sarana 
dan Prasarana 
Kepemudaan dan 

Terpeliharanya 
Lapangan 
Sepak Bola

1 Paket 123,778,085.00Rp              1 Paket 123,742,544.00Rp               100% 123,778,085.00Rp               

3.3.90 Pelaksanaan Peringatan 
Hari Besar Nasional

Terselenggara
nya Perayaan 
Hari Besar 
Nasional

1 paket 4,850,000.00Rp                  1 paket 4,850,000.00Rp                  100% 4,850,000.00Rp                    

03.03.93 Operasional Karang 
Taruna

Meningkatnnya 
 Kinerja 
Lembaga

1 paket 2,300,000.00Rp                  1 paket 1,700,000.00Rp                  74% 2,300,000.00Rp                    

03.04.91 Pembinaan Kader 
Pemberdayaan 
Masyarakat

Meningkatkan 
kinerja kader 1 paket 10,050,000.00Rp                1 paket 10,050,000.00Rp                100% 10,050,000.00Rp                  

03.04.92 Optimalisasi peran Tim 
Koordinasi 
Penanggulangan 
Kemiskinan Desa (TKPK 
Desa)

Penggurangan 
Angka 
Kemiskinan 1 paket 10,610,000.00Rp                1 paket 10,610,000.00Rp                100% 10,610,000.00Rp                  

03.04.95 Operasional LPMD 
dan/atau LPMD

Meningkatnnya 
 Kinerja 
Lembaga

1 paket 1,700,000.00Rp                  1 paket 1,700,000.00Rp                  100% 1,700,000.00Rp                    

03.04.96 Operasional PKK Meningkatnnya 
 Kinerja 
Lembaga

1 paket 3,400,000.00Rp                  1 paket 3,400,000.00Rp                  100% 3,400,000.00Rp                    

Lain - Lain Bentuk 
Lain Capaia

n (%)
Dana Desa (Rp)Satu

an Anggaran (Rp)Anggaran (Rp) VolVol Satuan

KODE 
REKENING U R A I A N NAMA 

OUTPUT

 OUTPUT SUMBER DANA
RENCANA REALISASI

ADD (Rp)



4 BIDANG 
PEMBERDAYAAN 
MASYARAKAT

135,694,500.00Rp              131,329,898.00Rp               
97%

4.2.5 Pelatihan/Bimtek/Pengen
alan Teknologi Tepat 
Guna Untuk Pertanian 
/Peternakan

Terselenggara
nya Pelatihan

1 Paket 84,300,000.00Rp                1 Paket 79,984,000.00Rp                95% 84,300,000.00Rp                  

4.2.90 Pembangunan/ 
Rehabilitasi Saluran 
Irigasi Tersier/ Sederhana

Terbangunnya 
Jaringan Irigasi

1 Paket 51,394,500.00Rp                1 paket 51,345,898.00Rp                100% 51,394,500.00Rp                  

5 BIDANG 
PENANGGULANGAN 
BENCANA, DARURAT 

95,800,000.00Rp                95,516,000.00Rp                100%

05.01.01 Kegiatan Penanggulanan 
Bencana

Memperingan 
Korban Bencana

1 paket 13,000,000.00Rp                1 paket 12,716,000.00Rp                98% 13,000,000.00Rp                  

05.03.01 Penaganan Keadaan 
Mendesak

Memperingan 
warga yang 
terdampak 

1 paket 82,800,000.00Rp                1 paket 82,800,000.00Rp                100% 82,800,000.00Rp                  

JUMLAH BELANJA 2,004,319,610.00Rp    1,887,618,744.00Rp    94.18% 1,125,548,685.00Rp     685,831,996.00Rp          192,938,929.00Rp        

Pampang ,    28 Februari 2025
Lurah Pampang

ttd. 

SAIFUL KHOHAR

ADD (Rp) Lain - Lain Bentuk 
Lain Capaia

n (%)
Dana Desa (Rp)Satu

an Anggaran (Rp)Anggaran (Rp) Vol

NAMA 
OUTPUT Vol Satuan

RENCANA REALISASIKODE 
REKENING U R A I A N

 OUTPUT SUMBER DANA



No Klas Aset dan Nama/ Kode Aset Tahun Nilai Perolehan Kondisi Aset Keterangan
Identitas Aset Tetap Jenis Nomor Tanggal Tetap Perolehan (Rp) Tetap*)

I. Tanah
II. Peralatan dan Mesin          363,554,691 

1. Peralatan dan Komputer          278,234,816 
PC Unit ( 3 Unit ) Hak Milik BKU 2016 3.07.00.00.0003 2016              7,500,000 Rusak 2, Baik 1 Ruang Kamituwo 1
Mesin Ketik Manual Hak Milik BKU 2016 3.05.01.01.0001 2016                 200,000 Rusak Ruang Sekretariat
Kompor Gas Hak Milik BKU 2016 3.05.02.05.0002 2016                 250,000 Baik Dapur
Pompa Air Hak Milik BKU 2016 3.05.02.99.0001 2016                 650,000 Baik Lingkungan Balai kal
Tabung Gas Hak Milik BKU 2016 3.05.02.05.0003 2016                 100,000 Baik Dapur
Jam Dinding (3 Unit ) Hak Milik BKU 2016 3.05.02.01.0180 2016                    50,000 Baik R. Pelayanan Umum, R. Pangripta, R. Lurah
Rak Formulir Hak Milik BKU 2016 3.05.02.01.0031 2016                 500,000 Baik R. Pelayanan Umum

Meja Tenis Hak Milik BKU 2016 3.05.02.01.0032 2016              1,000,000 Baik Gudang

Kursi Besi ( 15 Unit ) Hak Milik BKU 2016 3.05.02.01.0047 2016              1,875,000 Rusak Gudang
Kursi Stenlis ( 130 ) Hak Milik BKU 2016 3.05.02.01.0177 2016            19,500,000 Baik R. Rapat

Lemari Arsip ( 7 Unit ) Hak Milik BKU 2016 3.05.02.01.0030 2016              5,250,000 Baik
R. Pelayanan Umum, R. Babinsa & 
Babinkamtikmas, R. Sekretariat, R. Kamituwo, 
R. Jagabaya (2 unit), Gudang ( Rusak )

Kipas Angin ( 8 Unit ) Hak Milik BKU 2016 3.05.02.00.0008 2016              1,000,000 Baik, Rusak 1
Di masing" Kasi & Kaur + Pelayanan Umum + 
Lurah

Dispenser Hak Milik BKU 2016 3.05.02.05.0001 2016                 370,000 Baik Ruang Rapat

Meja Rapat ( 13 Unit ) Hak Milik BKU 2016 3.05.02.01.0013 2016              7,500,000 Baik R. Rapat
Meja Layanan ( 10 Unit ) Hak Milik BKU 2016 3.05.02.01.0023 2016              3,000,000 Baik R. Rapat 6, R. Pelayanan 2, R. Pangripta 2
Printer Hak Milik BKU 2016 3.07.02.03.0001 2016              1,250,000 Baik R. Kamituwo
Laptop ( 3 Unit ) Hak Milik BKU 2016 3.07.01.00.0003 2016              6,000,000 Baik R. Danarta, Jagabaya, Ulu-ulu
PC Unit Hak Milik BKU 2017 3.07.00.00.0004 2017              2,500,000 Baik Jagabaya
Laptop ( 2 Unit ) Hak Milik BKU 2017 3.07.01.00.0005 2017              4,000,000 Baik Kaur Kamituwo & Jagabaya
Printer Hak Milik BKU 2017 3.07.02.03.0002 2017                 750,000 Rusak Gudang

PC Unit Hak Milik 00138/KWT/05.02/2018 2018 3.07.00.00.0005 2018              2,848,825 Baik R. Pelayanan Umum

Pemerintah Kalurahan Pampang
Kapanewon Paliyan Kabupaten Gunungkidul

Rincian Penggunaan Aset Kalurahan Pampang 
per 31 Desember 2024
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Laptop Hak Milik 00140/KWT/05.02/2018 2018 3.07.01.00.0006 2018              8,344,000 Baik R. Tata Laksana
Printer L120 Hak Milik 00137/KWT/05.02/2018 2018 3.07.02.03.0003 2018              1,870,000 Baik R. Pelayanan Umum
Printer Fuji Xerox Hak Milik 00139/KWT/05.02/2018 2018 3.07.02.03.0004 2018                 947,750 Rusak Gudang
Meja Panjang Hak Milik 00344/KWT/05.02/2018 2018 3.05.02.01.0181 2018              9,000,000 Baik R. Rapat
Feeling Kabinet ( 5 Unit ) Hak Milik 00025/KWT/05.02/2018 2018 3.05.02.01.0187 2018            12,000,000 Baik R. Kasi & Kaur
Kursi Kayu ( 4 Unit ) Hak Milik 00344/KWT/05.02/2018 2018 3.05.02.01.0191 2018              1,000,000 Baik R. Rapat
Kursi Putar Hak Milik BKU 2018 3.05.02.01.0192 2018                 350,000 Baik Jagabaya
Lemari Dapur Hak Milik 00231/KWT/05.02/2018 2018 3.05.02.01.0182 2018              1,500,000 Baik Dapur
Printer IP 2770 Hak Milik 00142/KWT/05.2002/2019 2019 3.07.02.03.0005 2019                 834,400 Baik R. Ulu-ulu
Printer IP L3110 Hak Milik 00143/KWT/05.2002/2019 2019 3.07.02.03.0006 2019              3,080,000 Baik R. Sekretariat
Printer Laser Jet Pro M102a Hak Milik 00144/KWT/05.2002/2019 2019 3.07.02.03.0007 2019              2,184,000 Baik R. Sekretariat
Rak Arsip ( 2 Unit ) Hak Milik BKU 2019 3.05.02.01.0094 2019              4,348,500 Baik R. Sekretariat
Toren Air Hak Milik 00103/KWT/05.20/2019 2019 3.05.02.99.0002 2019              1,115,000 Baik Lingkungan Balai kal
Finger Print Hak Milik 0038/SPP/05.2002/2019 2019 3.05.02.01.0193 2019              2,787,500 Baik R. Pelayanan Umum
Hardisk Eksternal Hak Milik 00145/KWT/05.2002/2019 2019 3.07.02.03.0008 2019              1,400,000 Baik Danarta
Samsung Tab S6 Lite Hak Milik 00236/KWT/05.20/2020 2020 3.11.01.02.0001 2020              8,060,335 Baik R. Kamituwo
PC Unit 1 Hak Milik 00350/KWT/05.2002/2020 2020 3.07.00.00.0006 2020              6,377,800 Baik R. Sekretariat
PC Unit 2 Hak Milik 00351/KWT/05.2002/2020 2020 3.07.00.00.0007 2020              5,519,250 Baik R. Jogoboyo
Laptop Lenovo Hak Milik 00081/KWT/05.2002/2021 2021 3.07.00.00.0008 2021              7,916,500 Baik R. Sekretariat
Kasur Busa (2 Buah) Hak Milik 00061/KWT/05.2002/2021 2021 3.07.00.00.0009 2021              2,174,250 Baik R. Gudang
Tabung Oksigen (1 buah) Hak Milik 00104/KWT/05.2002/2021 2021 3.07.00.00.0010 2021              2,500,000 Baik R. Kamituwo
Tabung Oksigen (1 buah) Hak Milik 00354/KWT/05.2002/2021 2021 3.07.00.00.0011 2021              1,561,000 Baik R. Kamituwo
Tabung Oksigen (3 buah) Hak Milik 00314/KWT/05.2002/2021 2021 3.07.00.00.0012 2021              5,017,500 Baik R. Kamituwo
Tangki Sprayer Electric (2 buah) Hak Milik 00318/KWT/05.2002/2021 2021 3.07.00.00.0013 2021              1,449,500 Baik R. Kamituwo
Kompor Gas Hak Milik 00062/KWT/05.2002/2021 2021 3.07.00.00.0014 2021                 557,500 Baik R. Kamituwo
PC Unit 1 Hak Milik 00014/KWT/05.2002/2022 2022 3.07.00.00.0008 2022              4,995,200 Baik R. Pelayanan
Dragbar Ambulance Hak Milik 00023/KWT/05.2002/2022 2022  - 2022            14,865,000 Baik Mobil Ambulance
Genset  Matrix Hak Milik 00125/KWT/05.2002/2022 2022  - 2022            13,045,500 Baik R. Gudang
CCTV (2 Unit) Hak Milik 00324/KWT/05.2002/2022 2022  - 2022              1,023,750 Baik Lingkungan Balai kal
Printer Epson Hak Milik 00325/KWT/05.2002/2022 2022 3.07.02.03.0008 2022              1,575,000 Baik R. Jagabaya
UPS Prolink Hak Milik 00326/KWT/05.2002/2022 2022  - 2022                 787,500 Baik R. Sekretariat
PC Unit 2 Hak Milik 00327/KWT/05.2002/2022 2022 3.07.00.00.0009 2022              5,400,000 Baik R. Tata Laksana
Bilik Suara Almunium (24 buah) Hak Milik 028/79/BA/IX/2022 2022  - 2022              1,237,584 Baik R. Gudang
PC unit Hak Milik 00022/KWT/05.2002/2023 2023 3.07.00.00.0010 2023              6,952,500 Baik R. Kamituwo
Printer HP 315 Hak Milik 00022/KWT/05.2002/2023 2023 3.07.02.03.0009 2023              3,037,500 Baik R. Kamituwo
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Printer Canon PIMAX Hak Milik 00486/KWT/05.2002/2023 2023 3.07.02.03.0010 2023                 956,250 Baik R. Tata Laksana
Antropometri Kit-10 Hibah 2023 2023            39,500,000 Baik Posyandu
APAR Hak Milik 00134/KWT/05.2002/2023 2023 3.07.02.03.0011 2023              4,775,625 Baik R. Kamituwo
Mesin Gergaji (New West 598 Laser 22'') Hak Milik 00049/KWT/05.2002/2024 3/22/2024 2024              2,500,000 Baik R. Jagabaya
Mesin Gergaji (Chainsaw Supra 6800 Laser 22'')Hak Milik 00049/KWT/05.2002/2024 3/22/2024 2024              2,500,000 Baik R. Jagabaya
wall Screen 70'' Hak Milik 00491/KWT/05.2002/2024 11/29/2024 2024                 994,000 Baik R. Rapat
Printer Canon PIXMA E410 Hak Milik 00491/KWT/05.2002/2024 11/29/2024 2024              1,000,797 Baik R. Sekretariat
Printer Epson L121 Hak Milik 00492/KWT/05.2002/2024 11/29/2024 2024              1,998,000 Baik R. Sekretariat
PC 1 Paket Hak Milik 00492/KWT/05.2002/2024 11/29/2024 2024              7,777,000 Baik R. Sekretariat
Kabel Proyektor Hak Milik 00492/KWT/05.2002/2024 11/29/2024 2024                 225,000 Baik R. Rapat
Kipas Angin (8 Buah) Hak Milik 00486/KWT/05.2002/2024 11/29/2024 2024              2,400,000 Baik R. Rapat
Helm Safety (10 Buah) Hak Milik 00357/KWT/05.2002/2024 10/31/2024 2024                 707,500 Baik R. Jagabaya
SealtBelt Full Body (2 Buah) Hak Milik 00357/KWT/05.2002/2024 10/31/2024 2024                 570,000 Baik R. Jagabaya
Senter Besar (2 Buah) Hak Milik 00357/KWT/05.2002/2024 10/31/2024 2024                 430,000 Baik R. Jagabaya
Senter Kecil (2 Buah) Hak Milik 00357/KWT/05.2002/2024 10/31/2024 2024                 300,000 Baik R. Jagabaya
Gergaji Manual (2 Buah) Hak Milik 00357/KWT/05.2002/2024 10/31/2024 2024                 280,000 Baik R. Jagabaya
Tali Tambang (25 meter) Hak Milik 00357/KWT/05.2002/2024 10/31/2024 2024                 412,500 Baik R. Jagabaya

2. Alat-alat Angkutan            52,500,000 

Sepeda Motor Supra X 125 D
Hak Guna 
Pakai

028/1853/BA-PP/IX/20014 2014 3.02.01.04.0001 2014            14,000,000 Baik Kaur Tata Laksana

Sepeda Motor Kirana Hak Milik 028/1852/BA-HIBAH/IX/2014 2014 3.02.01.04.0002 2014              8,500,000 Baik Jagabaya
Ambulance Hak Milik 2021 3.02.01.04.0003 2021            30,000,000 Baik Balai Kalurahan Pampang

3. Alat-alat studio            32,819,875 
Amplifier ( 2 Unit ) Hak Milik BKU 2016 3.06.01.01.0003 2016            18,000,000 Baik Ruang Ulu-ulu
Televisi Hak Milik BKU 2016 3.06.01.02.0002 2016                 800,000 Baik R. Pelayanan Umum
Kamera Digital Hak Milik BKU 2016 3.06.01.02.0003 2016              1,500,000 Rusak  Gudang 
Proyektor ( 2 Unit ) Hak Milik BKU 2017 3.06.01.02.0001 2017 3,500,000            Rusak Gudang
Amplifier Hak Milik BKU 2018 3.06.01.01.0001 2018              3,595,875 Baik Ruang Ulu-ulu
Proyektor View Sonic Hak Milik 00357/KWT/05.2002/2023 2023 3.06.01.02.0002 2023              5,424,000 Baik Ruang Rapat

III. Gedung dan Bangunan      2,163,810,815 
Kantor Balai desa IMB BKU 2016 4.01.01.01.0001 2016 1,100,000,000     Baik Balai Kalurahan
Pendopo Balai Desa IMB BKU 2016 4.01.01.02.0001 2016 75,000,000          Baik Balai Kalurahan
Kios milik desa IMB BKU 2016 4.01.01.23.0001 2016 315,000,000        Baik KD. Wetan & Pampang
Los milik desa IMB BKU 2016 4.01.01.23.0002 2016 40,000,000          Baik Balai Kalurahan
WC milik desa IMB BKU 2016 4.01.01.23.0003 2016 49,963,035          Baik Balai Kalurahan
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Gedung PAUD IMB BKU 2016 4.01.01.09.0001 2016 80,000,000          Baik PAUD
Gedung Olahraga Balai Desa IMB 0041/SPJ/05.2002/2020 2020 4.01.01.03.0001 2020 36,547,573          Baik Balai Kalurahan
Tanki Septik DPUPRKP 03/BAHBMD/GK/I/2021 2021 4.01.01.23.0004 2021 280,572,300        Baik Warga Kal. Pampang 

     Papan Penanda Keistimewaan Hak Milik 0042/SPJ/05.2002/2022 2022 4.01.01.03.0002 2022            62,985,363 Baik Lingkungan Balai kal
Pemerataan Lapangan Sepak Bola Hak Milik 0230/SPJ/05.2002/2024 11/27/2024 2024 123,742,544        Baik Lingkungan Balai kal

IV. Jalan, Jaringan, dan Instalasi 8,404,986,427     
1. Jalan Desa      6,899,155,088 

Jalan aspal Hak Milik BKU 2016 5.01.01.01.0001 2016      2,870,000,000 Baik Padukuhan KD. Wetan, KD.Kulon, Jetis

Jalan Cor Rabat Hak Milik BKU 2016 5.01.01.01.0002 2016      1,171,197,000 Baik
 Padukuhan KD. Wetan, KD. Kulon, Polaman, 
Pampang, Jetis 

Jalan Cor Rabat Hak Milik BKU 2017 5.01.01.01.0005 2017            82,698,000 Baik  Padukuhan KD. Wetan 
Jalan Cor Rabat Hak Milik BKU 2018 5.01.01.01.0007 2018          101,230,000 Baik  Padukuhan KD. Kulon 
Jalan Cor Rabat Hak Milik 0056/SPJ/05.2002/2019 2019 5.01.01.01.0010 2019 124,447,450        Baik  Padukuhan KD. Wetan & Polaman 
Jalan batu Hak Milik BKU 2016 5.01.01.01.0003 2016          974,974,000 Baik  Padukuhan KD. Wetan & Kulon 
Jalan batu Hak Milik BKU 2017 5.01.01.01.0006 2017          111,566,000 Baik  Padukuhan KD. Wetan & Kulon 
Jalan batu Hak Milik BKU 2018 5.01.01.01.0008 2018 44,226,000          Baik  Padukuhan KD. Wetan & Kulon 
Jalan Batu Hak Milik BKU 2019 5.01.01.01.0011 2019 167,000,000        Baik Padukuhan KD. Kulon
Paving Block Hak Milik BKU 2019 5.01.01.01.0009 2019 146,815,648        Baik  Balai Kalurahan 
Full Block Hak Milik 0072/SPJ/05.2002/2021 2021 5.01.01.01.0012 2021 105,645,096        Baik  Padukuhan Polaman 
Aspal Hak Milik 0072/SPJ/05.2002/2021 2021 5.01.01.01.0013 2021 66,346,600          Baik  Padukuhan Kd. Kulon 
Jalan Usaha Tani Hak Milik 0103/SPJ/05.2002/2021 2021 5.01.01.01.0014 2021 128,576,100        Baik  Padukuhan Pampang 
Jalan Usaha Tani Hak Milik 0115/SPJ/05.2002/2021 2021 5.01.01.01.0015 2021 36,216,068          Baik  Padukuhan Jetis 
Jalan Cor Rabat Hak Milik 0039/SPJ/05.2002/2022 2022 5.01.01.01.0011 2022 78,847,928          Baik  Padukuhan Kd.Wetan & Kd. Kulon 

      Jalan Usaha Tani (Pampang) Hak Milik 0089/SPJ/05.2002/2022 2022 5.01.01.01.0016 2022 91,940,962          Baik  Padukuhan Pampang 
      Jalan Usaha Tani (Jetis) Hak Milik 0088/SPJ/05.2002/2022 2022 5.01.01.01.0017 2022 29,992,203          Baik  Padukuhan Jetis 
      Jalan Cor Rabat (Kd. Kulon) Hak Milik 0020/SPJ/05.2002/2023 2023 5.01.01.01.0018 2023 28,188,039          Baik  Padukuhan Kedungdowo Kulon 
      Jalan Batu Hak Milik 0043/SPJ/05.2002/2023 2023 5.01.01.01.0012 2023 51,788,471          Baik  Kedungdowo Wetan 
      Jalan Cor Rabat (Jetis-Polaman) Hak Milik 0160/SPJ/05.2002/2023 2023 5.01.01.01.0019 2023 219,885,000        Baik  Padukuhan Jetis 

Full Block (Polaman) Hak Milik 0058/SPJ/05.2002/2024 5/30/2024 2024 68,608,711          Baik  Padukuhan Polaman 
Full Block (Kd. Kulon) Hak Milik 0058/SPJ/05.2002/2024 5/30/2024 2024 58,718,126          Baik  Padukuhan Kd. Kulon 
Jalan Usaha Tani (Pampang) Hak Milik 0134/SPJ/05.2002/2024 9/30/2024 2024 100,247,686        Baik  Padukuhan Pampang 
Full Block (Pampang) Hak Milik 0215/SPJ/05.2002/2024 11/29/2024 2024 40,000,000          Baik  Padukuhan Pampang 
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2 . Jembatan          499,847,171 

Jembatan Hak Milik BKU 2016 5.01.02.00.0001 2016          300,000,000 Baik  Padukuhan KD. Wetan, KD. Kulon 
Jembatan Hak Milik 0023/SPJ/05.2002/2019 2019 5.01.02.00.0002 2019            38,307,370 Baik Padukuhan Jetis
Jembatan Hak Milik BKU 2020 5.01.02.00.0003 2020            17,150,545 Baik Padukuhan KD. Wetan
Jembatan Hak Milik 0023/SPJ/05.2002/2021 2021 5.01.02.00.0004 2021            64,206,403 Baik Padukuhan KD. Kulon, Pampang & Jetis
Deker Plat (Polaman) Hak Milik 0030/SPJ/05.2002/2022 2022 5.01.02.00.0005 2022            11,222,825 Baik Padukuhan Polaman
Deker Plat Hak Milik 0044/SPJ/05.2002/2023 2023 5.01.02.00.0006 2023            23,491,440 Baik Padukuhan Kedungdowo Kulon
Deker Plat Hak Milik 0134/SPJ/05.2002/2023 2023 5.01.02.00.0007 2023            13,951,800 Baik Padukuhan Jetis
Deker Plat (Jetis) Hak Milik 0137/SPJ/05.2002/2024 7/30/2024 2024 16,804,124          Baik Padukuhan Jetis
Deker Plat (Polaman) Hak Milik 0137/SPJ/05.2002/2024 7/30/2024 2024 14,712,664          Baik Padukuhan Polaman

3 . Jaringan air          983,001,428 
Irigasi Hak Milik 0036/SPJ/05.2002/2019 2019 5.02.01.00.0001 2019            97,280,474 Baik Padukuhan Polaman
Talud Hak Milik BKU 2019 5.02.01.00.0002 2019            91,800,261 Baik Padukuhan Polaman
Talud Hak Milik 0047/SPJ/05.2002/2020 2020 5.02.01.00.0003 2020            58,960,705 Baik Padukuhan Polaman
Drainase Hak milik 0026/SPP/05.2002/2021 2021 5.02.01.00.0004 2021 90,027,982          Baik Padukuhan Jetis
Talud Hak Milik 0005/SPJ/05.2002/2021 2021 5.02.01.00.0005 2021 53,440,485          Baik Padukuhan Kd. Wetan
Irigasi Hak Milik 0124/SPJ/05.2002/2021 2021 5.02.01.00.0006 2021 47,012,470          Baik Padukuhan Kd.Wetan
SPAM Perdesaan Hibah 07/BAHBMD/SPAM/GK/VI/2021 2013 5.02.01.00.0007 2013 199,220,500        Baik Kal. Pampang

Irigasi Hak Milik 0066/SPJ/05.2002/2023 2023 5.02.01.00.0008 2023 173,646,000        Baik Mbulu (Kedungdowo Kulon)

Saluran Air dan Talud Hak Milik 0159/SPJ/05.2002/2023 2023 5.02.01.00.0009 2023 70,030,000          Baik Polaman

Talud (Kd. Wetan RT 16) Hak Milik 0065/SPJ/05.2002/2024 6/20/2024 2024 50,236,653          Baik Padukuhan Kd. Wetan

Irigasi (Kd. Kulon) Hak Milik 0265/SPJ/05.2002/2024 12/31/2024 2024 51,345,898          Baik Padukuhan Kd. Kulon
4. Instalasi listrik dan telepon            22,982,740 

Tower Internet Hak Milik BKU 2017 3.07.01.01.0001 2017              9,000,000 Baik Balai Kalurahan
Instalasi jaringan internet Hak Milik 0037/SPJ/05.2002/2019 2019 3.07.01.01.0002 2019 12,572,740          Baik Balai Kalurahan
TP Link terminal Hak Milik BKU 2019 3.07.01.01.0003 2019                 390,000 Baik Balai Kalurahan
TP Link terminal Hak Milik 00282/KWT/05.2002/2021 2021 3.07.01.01.0004 2021              1,020,000 Baik Balai Kalurahan

V. Aset Tetap Lainnya                              - 
VI. Konstruksi dalam Pengerjaan                              - 

Pembangunan Jalan Dalam Konstruksi
Total Nilai Aset Tetap per 31 Desember 2024    10,932,351,933 

Pampang, 31 Januari 2025

ttd.

( Saiful Khohar )
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Belanja Modal Hibah (BAST) Koreksi Kesalahan

I Tanah
II Peralatan dan Mesin           363,554,691 

1. Peralatan dan Komputer          256,140,019           22,094,797                    -                          -           278,234,816 
1 PC Unit ( 3 Unit )                7,500,000                 7,500,000 
2 Mesin Ketik Manual                   200,000                    200,000 
3 Kompor Gas                   250,000                    250,000 
4 Pompa Air                   650,000                    650,000 
5 Tabung Gas                   100,000                    100,000 
6 Jam Dinding (3 Unit )                     50,000                      50,000 
7 Rak Formulir                   500,000                    500,000 
8 Meja Tenis                1,000,000                 1,000,000 
9 Kursi Besi ( 15 Unit )                1,875,000                 1,875,000 

10 Kursi Stenlis ( 130 )              19,500,000               19,500,000 
11 Lemari Arsip ( 7 Unit )                5,250,000                 5,250,000 
12 Kipas Angin ( 8 Unit )                1,000,000                 1,000,000 
13 Dispenser                   370,000                    370,000 
14 Meja Rapat ( 13 Unit )                7,500,000                 7,500,000 
15 Meja Layanan ( 10 Unit )                3,000,000                 3,000,000 
16 Printer                1,250,000                 1,250,000 
17 Laptop ( 3 Unit )                6,000,000                 6,000,000 
18 PC Unit                2,500,000                 2,500,000 
19 Laptop ( 2 Unit )                4,000,000                 4,000,000 
20 Printer                   750,000                    750,000 
21 PC Unit                2,848,825                 2,848,825 ADD 2018
22 Laptop                8,344,000                 8,344,000 ADD 2018
23 Printer L120                1,870,000                 1,870,000 ADD 2018
24 Printer Fuji Xerox                   947,750                    947,750 ADD 2018
25 Meja Panjang                9,000,000                 9,000,000 ADD 2018
26 Feeling Kabinet ( 5 Unit )              12,000,000               12,000,000 ADD 2018
27 Kursi Kayu ( 4 Unit )                1,000,000                 1,000,000 ADD 2018
28 Kursi Putar                   350,000                    350,000 ADD 2018
29 Lemari Dapur                1,500,000                 1,500,000 ADD 2018
30 Printer IP 2770                   834,400                    834,400 ADD 2019

Aset Tetap 2024Klas Aset dan Nama/ Identitas Aset TetapNo Aset Tetap 2023

Pemerintah Kalurahan Pampang
Kapanewon Paliyan Kabupaten Gunungkidul

Mutasi Aset Tetap Kalurahan per 31 Desember 2024

Belanja Modal 2024
Sumber Dana



31 Printer IP L3110                3,080,000                 3,080,000 ADD 2019
32 Printer Laser Jet Pro M102a                2,184,000                 2,184,000 ADD 2019

Belanja Modal Hibah (BAST) Koreksi Kesalahan
33 Rak Arsip ( 2 Unit )                4,348,500                 4,348,500 ADD 2019
34 Toren Air                1,115,000                 1,115,000 ADD 2019
35 Finger Print                2,787,500                 2,787,500 ADD 2019
36 Hardisk Eksternal                1,400,000                 1,400,000 ADD 2019
37 Samsung Tab S6 Lite                8,060,335                 8,060,335 Dana Desa 2020
38 PC Unit 1                6,377,800                 6,377,800 ADD 2020
39 PC Unit 2                5,519,250                 5,519,250 ADD 2020
40 Laptop Lenovo                7,916,500                 7,916,500 Dana Desa 2021
41 Kasur Busa (2 Buah)                2,174,250                 2,174,250 Dana Desa 2021
42 Tabung Oksigen (1 buah)                2,500,000                 2,500,000 Dana Desa 2021
43 Tabung Oksigen (1 buah)                1,561,000                 1,561,000 Danais 2021
44 Tabung Oksigen (3 buah)                5,017,500                 5,017,500 Danais 2021
45 Tangki Sprayer Electric (2 buah)                1,449,500                 1,449,500 Danais 2021
46 Kompor Gas                   557,500                    557,500 Dana Desa 2021
47 PC Unit                4,995,200                 4,995,200 Silpa DD 2022
48 Dragbar Ambulance              14,865,000               14,865,000 Dana Desa 2022
49 Genset  Matrix              13,045,500               13,045,500 Dana Desa 2022
50 CCTV (2 Unit)                1,023,750                 1,023,750 PBH 2022
51 Printer Epson                1,575,000                 1,575,000 PBH 2022
52 UPS Prolink                   787,500                    787,500 PBH 2022
53 PC Unit                5,400,000                 5,400,000 Silpa ADD 2022

54 Bilik Suara Almunium (24 buah) 1,237,584               1,237,584                
PEMDA Gunungkidul 
2022

55 PC Unit 6,952,500                               6,952,500 Dana Desa 2023
56 Printer HP 315 3,037,500                               3,037,500 Dana Desa 2023
57 Printer Canon PIMAX 956,250                                     956,250 PBH 2023
58 Antropometri Kit-10 39,500,000                           39,500,000 Hibah 2023
59 APPAR 4,775,625                               4,775,625 Dana Desa 2023
60 Mesin Gergaji (New West 598 Laser 22'')                2,500,000 Dana Desa 2024
61 Mesin Gergaji (Chainsaw Supra 6800 Laser 22'')                2,500,000 Dana Desa 2024
62 wall Screen 70''                   994,000 PAD 2024
63 Printer Canon PIXMA E410                1,000,797 PAD 2024
64 Printer Epson L121                1,998,000 PAD 2024

Sumber DanaAset Tetap 2024Klas Aset dan Nama/ Identitas Aset TetapNo Aset Tetap 2023
Belanja Modal 2024



65 PC 1 Paket                7,777,000 PAD 2024
66 Kabel Proyektor                   225,000 PAD 2024
67 Kipas Angin (8 Buah)                2,400,000 PAD 2024

Belanja Modal Hibah (BAST) Koreksi Kesalahan
68 Helm Safety (10 Buah)                   707,500 Dana Desa 2024
69 SealtBelt Full Body (2 Buah)                   570,000 Dana Desa 2024
70 Senter Besar (2 Buah)                   430,000 Dana Desa 2024
71 Senter Kecil (2 Buah)                   300,000 Dana Desa 2024
72 Gergaji Manual (2 Buah)                   280,000 Dana Desa 2024
73 Tali Tambang (25 meter)                   412,500 Dana Desa 2024

2. Alat-alat Angkutan            52,500,000                            -                    -                          -             52,500,000 
74 Sepeda Motor Supra X 125 D              14,000,000               14,000,000 Kabupaten 2014
75 Sepeda Motor Kirana                8,500,000                 8,500,000 Kabupaten 2014
76 Ambulance 30,000,000                           30,000,000 Hibah 2021

3. Alat-alat studio            32,819,875                            -                    -                          -             32,819,875 
77 Amplifier ( 2 Unit )              18,000,000               18,000,000 ADD 2016
78 Televisi                   800,000                    800,000 
79 Kamera Digital                1,500,000                 1,500,000 
80 Proyektor ( 2 Unit ) 3,500,000               3,500,000               
81 Amplifier                3,595,875                 3,595,875 ADD
82    Proyektor View Sonic                5,424,000 5,424,000               ADD 2023

III Gedung dan Bangunan       2,040,068,271          123,742,544                    -                          -        2,163,810,815 
1 Kantor Balai desa 1,100,000,000        1,100,000,000        ADD 2016
2 Pendopo Balai Desa 75,000,000             75,000,000             ADD 2016
3 Kios milik desa 315,000,000           315,000,000           APBD 1 
4 Los milik desa 40,000,000             40,000,000             IOM 
5 WC milik desa 49,963,035             49,963,035             IOM 
6 Gedung PAUD 80,000,000             80,000,000             PNPM 
7 Gedung Olahraga Balai Desa 36,547,573             36,547,573             Dana Desa 2020
8    Tanki Septik 280,572,300           280,572,300           03/BAHBMD/GK/I/20
9    Papan Penanda Keistimewaan              62,985,363 62,985,363             PBP (Danais) 2022

10 Pemerataan Lapangan Sepak Bola 123,742,544           123,742,544           Dana Desa 2024
IV Jalan, Jaringan, dan Instalasi        8,404,986,427 

1. Jalan Desa       6,631,580,565          267,574,523                    -                          -        6,899,155,088 
1 Jalan aspal         2,870,000,000          2,870,000,000 APBD 1 & APBD 2
2 Jalan Cor Rabat         1,171,197,000          1,171,197,000 PNPM
3 Jalan Cor Rabat              82,698,000               82,698,000 Dana Desa 2017

Sumber DanaAset Tetap 2024Klas Aset dan Nama/ Identitas Aset TetapNo Aset Tetap 2023
Belanja Modal 2024



4 Jalan Cor Rabat            101,230,000             101,230,000 Dana Desa 2018
5 Jalan Cor Rabat 124,447,450           124,447,450           Dana Desa 2019
6 Jalan batu            974,974,000             974,974,000 PNPM

Belanja Modal Hibah (BAST) Koreksi Kesalahan
7 Jalan batu            111,566,000             111,566,000 Dana Desa 2017
8 Jalan batu 44,226,000             44,226,000             Dana Desa 2018
9 Jalan Batu 167,000,000           167,000,000           Dana Desa 2019

10 Paving Block 146,815,648           146,815,648           Dana Desa 2019
11 Full Block 105,645,096           105,645,096           Dana Desa 2021
12 Aspal 66,346,600             66,346,600             Dana Desa 2021
13 Jalan Usaha Tani 128,576,100           128,576,100           Dana Desa 2021
14 Jalan Usaha Tani 36,216,068             36,216,068             Dana Desa 2021
15 Jalan Cor Rabat 78,847,928             78,847,928             Dana Desa 2022
16    Jalan Usaha Tani (Pampang) 91,940,962             91,940,962             Dana Desa 2022
17    Jalan Usaha Tani (Jetis) 29,992,203             29,992,203             Dana Desa 2022
18    Jalan Cor Rabat (Kd. Kulon) 28,188,039             28,188,239             Dana Desa 2023
19    Jalan Batu (Kd. Wetan) 51,788,471             51,788,471             Dana Desa 2023
20 Jalan Cor Rabat (Jetis-Polaman) 219,885,000           219,885,000           Dana Desa 2023
21 Full Block (Polaman) 68,608,711             68,608,711             Dana Desa 2024
22 Full Block (Kd. Kulon) 58,718,126             58,718,126             Dana Desa 2024
23 Jalan Usaha Tani (Pampang) 100,247,686           100,247,686           Dana Desa 2024
24 Full Block (Pampang) 40,000,000             40,000,000             BKK Kabupaten 2024

2 . Jembatan          468,330,383           31,516,788                    -                          -           499,847,171 
25 Jembatan            300,000,000             300,000,000 PNPM
26 Jembatan              38,307,370               38,307,370 Dana Desa 2019

27 Jembatan              17,150,545               17,150,545 Dana Desa 2020
28 Jembatan 64,206,403                           64,206,403 Dana Desa 2021
29 Deker Plat (Polaman)              11,222,825               11,222,825 Dana Desa 2022
30 Deker Plat (Kedungdowo Kulon) 23,491,440                           23,491,440 Dana Desa 2023
31 Deker Plat (Jetis) 13,951,800                           13,951,800 Dana Desa 2023
32 Deker Plat (Jetis) 16,804,124                           16,804,124 Dana Desa 2024
33 Deker Plat (Polaman) 14,712,664                           14,712,664 Dana Desa 2024

Sumber DanaAset Tetap 2024Klas Aset dan Nama/ Identitas Aset TetapNo Aset Tetap 2023
Belanja Modal 2024



Belanja Modal Hibah (BAST) Koreksi Kesalahan
3 . Jaringan air          881,418,877          101,582,551                    -                          -           983,001,428 

34 Irigasi              97,280,474               97,280,474 Dana Desa 2019
35 Talud              91,800,261               91,800,261 Dana Desa 2019
36 Talud              58,960,705               58,960,705 Dana Desa 2020
37 Drainase 90,027,982             90,027,982             Dana Desa 2021
38 Talud 53,440,485             53,440,485             Dana Desa 2021
39 Irigasi 47,012,470             47,012,470             Dana Desa 2021
40 SPAM Perdesaan 199,220,500           199,220,500           PUPR 2013
41 Irigasi (Kedungdowo Kulon) 173,646,000           173,646,000           Dana Desa 2023
42 Saluran Air dan Talud (Polaman) 70,030,000             70,030,000             BKK 2023
43 Talud (Kd. Wetan RT 16) 50,236,653             50,236,653             Dana Desa 2024
44 Irigasi (Kd. Kulon) 51,345,898             51,345,898             Dana Desa 2024

4. Instalasi listrik dan telepon            22,982,740                            -                    -                          -             22,982,740 
45 Tower Internet                9,000,000                 9,000,000 PBH 2017
46 Instalasi jaringan internet 12,572,740             12,572,740             ADD
47 TP Link terminal                   390,000                    390,000 PBH 2021
48 TP Link terminal 1,020,000                               1,020,000 PBH 2021

Pampang, 31 Januari 2025
Lurah Pampang

ttd. 

Saiful Khohar

Sumber Dana

    10,385,840,730          546,511,203 -                   -                         

Aset Tetap 2024

10,932,351,933     

Klas Aset dan Nama/ Identitas Aset Tetap

Total Nilai Aset Tetap per 31 Desember 2024

Belanja Modal 2024
No Aset Tetap 2023



: Pampang

: Paliyan

: Gunungkidul

JENIS LOKASI VOL SATUAN JUMLAH SUMBER DANA

1 Rehabilitasi Ruas Jalan Kedungdowo Wetan - 
 Watugilang ( 0511) Pengaspalan Jalan

Padukuhan 
Kedungdowo 
Wetan

1 paket 198,276,000.00      APBD II

2 Bansos PKH dan BPNT Bantuan Sosial Kalurahan 
Pampang

269 KPM 147,608,316.00      APBN

3 BKB KIT Stunting Alat Permainan 
Edukatif

Kalurahan 
Pampang

1 Set 9,563,400.00          HIBAH DPMKP2KB

JUMLAH TOTAL 355,447,716.00      

Pampang,  31 Januari 2025

LURAH PAMPANG

ttd. 

SAIFUL KHOHAR

Lampiran Peraturan Kalurahan Pampang Nomor  1   Tahun 2025  tentang 
Pertanggungjawaban Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan 
Tahun 2024

PROGRAM SEKTORAL, PROGRAM DAERAH, DAN PROGRAM LAINNYA YANG MASUK KE KALURAHAN

Kalurahan

Kapanewon

Kabupaten

KEGIATAN ANGGARAN
NO PROGRAM
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